
UCHWAŁA NR VIII/43/11 

RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 21 czerwca 2011 r. 

 

 

w sprawie odwołania skarbnika Gminy 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1141 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 

r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, 

poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113), w związku z art. 70 

§ 3 i art. 52 § 1 pkt 1,2 Kodeksu pracy(t.j. Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94, Nr 106, poz. 668 

i Nr 113, poz. 717, z 1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, 

Nr 107, poz. 1127 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 11, poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, 

poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 128, poz. 1405 i Nr 154, 

poz. 1805, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz. 1673 

i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. Nr 166 poz. 1608 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 96, 

poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240 poz. 2407, z 2005 r. Nr 10, poz. 71, 

Nr 68, poz. 610, Nr 86, poz. 732 i Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 104, 

poz. 711, Nr 133, poz. 935, Nr 217, poz. 1587 i Nr 221, poz. 1615, z 2007 r. Nr 64, poz. 426, 

Nr 89, poz. 589, Nr 176, poz. 1239, Nr 181, poz. 1288 i Nr 225, poz. 1672, z 2008 r. Nr 93, 

poz. 586, Nr 116, poz. 740, Nr 223, poz. 1460 i Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, 

Nr 56, poz. 458, Nr 58, poz. 485, Nr 98, poz. 817, Nr 99, poz. 825, Nr 115, poz. 958, Nr 125, 

poz. 1035, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1704, z 2010 r. Nr 105, poz. 655, Nr 135, 

poz. 912, Nr 182, poz. 1228, Nr 224, poz. 1459, Nr 249, poz. 1655 i Nr 254, poz. 1700, 

z 2011 r. Nr 36, poz. 181, Nr 63, poz. 322 i Nr 80, poz. 432), Rada Gminy Widawa uchwala, 

co następuje: 

 

 

§ 1.1. Na wniosek Wójta Gminy Widawa, odwołuje się Pana Wiesława Kaczmarka ze 

stanowiska skarbnika Gminy Widawa, z powodu popełnienia w czasie trwania stosunku pracy 

przestępstwa, uniemożliwiającego dalsze zatrudnianie go na zajmowanym stanowisku, 

stwierdzonego prawomocnym wyrokiem oraz ciężkiego naruszenia podstawowych 

obowiązków pracowniczych. 

2. Szczegółowe uzasadnienie odwołania zawarte jest w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. Odwołanie jest równoznaczne z rozwiązaniem umowy o pracę bez wypowiedzenia 

na podstawie art. 52 § 1 pkt 1, 2 Kodeksu pracy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik 

do Uchwały Nr VIII/43/11 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 21 czerwca 2011 r.  

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Skarbnik Gminy, stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi 

zmianami), jest jednocześnie głównym księgowym budżetu. 

Art. 54 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych stanowi 

w ust. 2 pkt 3, że głównym księgowym może być osoba, która nie była prawomocnie skazana 

za przestępstwo przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi gospodarczemu, przeciwko 

działalności instytucji państwowych oraz samorządu terytorialnego, przeciwko wiarygodności 

dokumentów lub za przestępstwo skarbowe. 

Pełniący funkcję Skarbnika Pan Wiesław Kaczmarek, jak wynika z Krajowego Rejestru 

Karnego został skazany prawomocnym wyrokiem za przestępstwo określone w art. 273 zw. 

z art. 271 § 1 Kodeksu Karnego, art. 294 § 1 w zw. z art. 286 § 1 Kodeksu Karnego, o czym 

nie zawiadomił pracodawcy. Informacji z Krajowego Rejestru Karnego nie było w aktach 

osobowych Pana Wiesława Karczmarka. Pracodawca sam powziął o tym wiadomość w dniu 

23 maja 2011 roku. Spełniona została zatem przesłanka, o której mowa w przepisach 

wskazanych wyżej, uniemożliwiająca dalsze pełnienie funkcji Skarbnika Gminy, ponadto 

przesłanka z powodu której, może nastąpić rozwiązanie się stosunku pracy bez 

wypowiedzenia z winy pracownika, określona w art. 52 § 1 pkt 2 Kodeksu Pracy 

stanowiącego, że pracodawca może rozwiązać umowę o pracę bez wypowiedzenia z winy 

pracownika w przypadku popełnienia przez pracownika w czasie trwania umowy o pracę 

przestępstwa, które uniemożliwia dalsze zatrudnianie go na zajmowanym stanowisku. 

Zgodnie z art. 54 ust. 1 ustawy o finansach publicznych głównym księgowym 

jednostki sektora finansów publicznych jest pracownik, któremu powierzono obowiązki 

i odpowiedzialność w zakresie: 

1. prowadzenia rachunkowości jednostki 

2. wykonywania dyspozycji środkami pieniężnymi, 

3. dokonywania wstępnej kontroli: 

a) zgodności operacji gospodarczych i finansowych z planem finansowym, 



b) kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących operacji gospodarczych 

i finansowych. 

Pan Wiesław Kaczmarek, pełniąc funkcję Skarbnika dopuścił się ciężkiego 

naruszenia podstawowych obowiązków pracowniczych, określonych dla niego przez 

wskazane przepisy ustawy o finansach publicznych oraz przez art. 100 Kodeksu pracy, 

nakładający na pracownika między innymi wykonywanie pracy starannie i sumiennie oraz 

stosowanie się do poleceń przełożonych, które dotyczą pracy, jeżeli nie są one sprzeczne 

z przepisami prawa lub umową o pracę, a w szczególności dbania o dobro zakładu pracy 

i ochronie jego mienia. Przejawia się to szczególnie w tym, iż analiza stanu zobowiązań, które 

uregulować należy w 2011 roku wskazuje, że brak jest zaplanowanych środków finansowych 

na pokrycie tych zobowiązań. 

Skarbnik Gminy nie poinformował Wójta Gminy o zobowiązaniach z tytułu 

zawartych umów kontrasygnowanych przez niego w 2010 roku, co skutkowało nie 

zabezpieczeniem środków w budżecie Gminy na zapłatę zobowiązań.  

Ponadto pełniący funkcję skarbnika P. Wiesław Kaczmarek nie sprawował 

kontroli finansowej nad jednostkami organizacyjnymi podległymi gminie, bądź dla których 

pełni ona funkcję organu założycielskiego, w szczególności Samodzielnym Publicznym 

Zakładem Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie, Zakładem Usług Komunalnych, co 

potwierdziły przeprowadzone kontrole w zakresie finansowym wymienionych wyżej 

jednostek organizacyjnych.  

Pan Wiesław Kaczmarek nie przestrzegał także ustalonego porządku w zakładzie 

pracy, a także zasad współżycia społecznego. Nie stawił się do pracy w dniach 2 oraz 4-5 

maja 2011 roku, mimo iż nie uzyskał od Wójta Gminy zgody na wykorzystywanie urlopu 

wypoczynkowego w tych dniach (nieobecność jest nieusprawiedliwiona). Odmówił 

jakiejkolwiek współpracy z osobą zatrudnioną na stanowisku zastępcy głównego księgowego 

budżetu, samowolnie zorganizował dla siebie stanowisko pracy w pomieszczeniu innym, niż 

wskazane przez pracodawcę, co miało negatywny wpływ i zakłóciło relacje pracownicze 

wewnątrz Urzędu Gminy.  

 

 

 

 


